報道機関各位

明石ボーイズの大塚選手が市長を表敬訪問

明石ボーイズ２１期生である明石市内在住の大塚 弥（おおつか あまね）選手が「第４１回世界少年

野球大会」の遠征メンバー（日本代表）に選出されました。その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１ 日時・場所

日  時：202４年（令和６年）７月２６日(金)1６：００～１６：３０

場  所：３０１応接室

２ 出席者

選  手：大塚 弥（おおつか あまね）（明石市立二見中学校 ３年生）

監  督：筧 新吾

顧  問：三好 宏

   その他：保護者（最大２名）が帯同予定

３ 大会概要

大会名：第４１回 世界少年野球大会

期  日：２０２４年８月２日（金）から８月１３日（火）まで（遠征期間）

※ 開催式：８月４日、閉会式：８月１１日

    会  場：アメリカ ハワイ

   参加国：アメリカ、日本、メキシコ、オーストラリア、韓国

試合方式：予選リーグ戦。決勝トーナメント戦

目  的：日本の子供たちに野球を通じてワールドワイドを体感してもらうこと

経  緯：硬式野球を通じて国際交流を深め、心身の鍛錬とスポーツマンシップ、友情をはぐくむこと

で、世界中の時代を担う人材の育成をすることを掲げている。

その他：今回の遠征メンバーは、６０７チームよりトライアウトで選考され、全国から１８名の選手が選

ばれた。（兵庫県からは２名選出された）

記 者 提 供 資 料

２ ０ ２ ４ 年 ( 令 和 ６ 年 ) ７ 月 ２ ５ 日

政 策 局 市 長 室 （ 高 橋 )

(直通)078-918-5000(内線)2352